
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  
Provincia di Novara 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  

 
 

Determina n° 14   del  07.01.2019 
 
 
OGGETTO: ASSISTENZA E MANUTENZIONE PROGRAMMI APPLICATIVI ANNO 2019. IMPEGNO DI 

SPESA.  

 
 
Reg. Pubbl. n. ______ del 21/02/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
Ritenuta la necessità  di rinnovare per l’anno 2019-2021 il   contratto   di manutenzione    dei 
programmi del sistema informatico degli uffici comunali consistente nelle seguenti procedure: 

- protocollo informatico, 

- riscossione diretta, 

- interscambio dati con l’agenzia del territorio 

- contabilità finanziaria 

- tarsu/tares/tari 

- anagrafe ed elettorale 

- interscambio dati anagrafici con sist. Centrali 

- stato civile 

Ritenuto di affidare l’incarico della manutenzione alla ditta SISCOM S.P.A. con sede a Cervere 
(CN)   in via Adua n.4, in quanto creatrice e fornitrice dei software in argomento;  

Vista l’offerta pervenuta in data 21/12/2018, prot. n.6954 relativa alla manutenzione dei software, 
con la quale la ditta SISCOM S.P.A. pratica uno sconto del 5% per un contratto        triennale 
(2019-2021) per cui il costo complessivo risulta essere di 7548,00 oltre all’IVA, e ritenuta la stessa  
accoglibile; 

 Appurato che il servizio non puo’ essere acquisito mediante il ricorso alle Convenzioni CONSIP, 
ne’ mediante il ricorso al M.E.P.A.,in quanto le procedure informatiche utilizzate sono di proprieta’ 
della ditta produttrice, per cui e’ possibile procedere in modo autonomo; 

Visto il regolamento di contabilità;                                          

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Preso atto che il canone di manutenzione offerto per l’anno 2019 ammonta ad euro 2516,00 +  
I.V.A. 22%; 

Ravvisata la necessità di procedere fin d’ora ad assumere apposito impegno di  spesa al fine 
assicurare la continuità del servizio di assistenza e la regolarità della  spesa; 

Visto il D.L.gs n. 267/00; 
 

DETERMINA 

 
1) di rinnovare l’incarico dell’assistenza e manutenzione dei programmi sopra elencati alla ditta 

Siscom spa di Cervere fornitrice degli stessi per l’anno 2019; 
 
2) di dare atto che l’impegno di spesa emergente dal presente anno è previsto in complessivi   

euro 3.069,52 con imputazione missione/programma/progetto 01.01.1.1043/1 del bilancio 
2019 . 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Barbaglia Ivana 



 
======================================================================== 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa derivante dal 
presente provvedimento. 
 
Li, 07.01.2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Barbaglia Ivana 
___________________________________ 


